que compositi ordine. Et isti quidem cum vociferatione ac turba instabant Graecis, tanquam rapturi.

59. Pausanias autem, ubi equitatu premi coepit, equite ad Athenienses misso, haec dicit, ‘Viri Athenienses, proposita dimicatione maxima, ut aut libera Graecia sit aut servituti obnoxia, prodimur a sociis nocte praeterita elapsis et nos Lacedaemonii et vos Athenienses. Inde igitur ita nobis visum est esse faciendum, ut quam strenuissime possimus defensantes, mutuo simus auxilio. Ac si quidem in vos prorsus impetum dedisset equitatus, oporteret sane nos, et qui post nos stant, Tegeatas Graeciam non prodentes, subsidio vobis venire: nunc, quoniam totus in nos contendit, justum est vos ad partem maximam laborantem suppetias ferre. Quod si vobis ipsis aliquo discrimine occupatis

fas non est subsidio venire, saltem hos  
 gratificamini nobis, ut sagittarios mit-  
 tatis: quos agnoscimus longe compium  
 qui in hoc bello sunt promptissimos  
 esse ut etiam haec exaudiantur

60. Haec ubi audiere Athenienses  
 moverunt ad ferendam opem, et strenuif-  
 sime propugnandum. At hos jam ince-  
 dentes ea pars Graecorum qui partes re-  
 gias sequebantur ex adverso instructi,  
 invadit, ut amplius auxilium ferre non  
 possent; nam quod objiciebatur negoti-  
 um, eos dolore afficiebat. Ita destituti  
 Lacedaemonii, numero cum levi arma-  
 tura quinquaginta millia, et Tegeatae  
 numero tria millia (hi enim nusquam ab  
 Lacedaemoniis dirimebantur) sacrificave-  
 runt tanquam conflicturi cum Mardonio  
 praesentibusque copiis: et quum litare  
 non possent, multi eorum interea cado-

λάβηκε αδύνατόν τι βοηθέειν, ύμεις  
 δ' ήμιν τοὺς τοξότας ἀποπέμφαντες  
 χάριν θέασθε· συνοίδαμεν δὲ ίδιν ύπὸ<sup>το</sup>  
 τὸν παρεόντα τόνδε πόλεμον ἐψι πολ-  
 λὸν προθυμοτάτοισι, ὡς ε καὶ ταῦτα  
 ἐσακέψειν.

Ταῦτα οἱ Αθηναῖοι ὡς ἐπύθοντο,  
 ὥρμέατο βοηθέειν, καὶ τὰ μάλιστα ἐπα-  
 μύνειν. καὶ σφι ἦδη σείχυσι ἐπιτίθενται  
 οἱ ἀντίταχθέντες Ἑλλήνων τῶν μετὰ  
 βασιλῆος γενομένων, ὡς ε μηκέτι δύνασθαι  
 βοηθῆσαι. τὸ γάρ προκείμενον σφέας ἐλύ-  
 πεε. οὕτω δὴ μνωθέντες Λακεδαιμόνιοι  
 καὶ Τεγεῆται, ἔόντες σὺν φιλοῖσι ἀριθ-  
 μὸν, οἱ μὲν, πεντακισμύριοι, Τεγεῆται  
 δὲ, τριχίλιοι (ὅτοι γάρ ψδαμᾶ ἀπεχί-  
 λοντο ἀπὸ Λακεδαιμονίων) ἐσφαγιάζοντο,  
 ὡς συμβαλέοντες Μαρδονίῳ καὶ τῇ σρα-  
 τῇ τῇ παρεύσῃ. καὶ δὴ γάρ σφι ἐγίνετο  
 τὰ σφάγια χρηστά, ἐπιπτον δὲ αὐτῶν ἐν  
 τότε τῷ χρόνῳ πολλοὶ, καὶ πολλῷ πλεῦ-

νες ἐτρωματίζοντο. Φράξαντες γὰρ τὰ  
γέρρα οἱ Πέρσαι, ἀπίεσαν τοξευμάτων  
πολλὰ ἀφειδέως ὅτω, ὡς εἰ πιεζόμενων  
τῶν Σπαρτιητέων, καὶ τῶν σφαγίων ὃ  
γινομένων, ἀποβλέψαντα τὸν Παυσανίην  
πρὸς τὸ Ἡραῖον τὸ Πλαταιέων, ἐπικα-  
λέσασθαι τὴν θεὸν, χρήζοντα μηδαμῶς  
σφεας φευδῆναι τῆς ἐλπίδος.